
 1 

 

 

 
 

COMUNE DI FOGGIA 

 

VERBALE DI GARA N. 5 SEDUTA PUBBLICA APERTURA BUSTA B. 
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’APPALTO DI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI 
CICLOVIA URBANA: VIA NATOLA - VIA TELESFORO - VIA MARTIRI DI VIA FANI - VIA NAPOLI (DA 
INCROCIO VIA TELESFORO A INNESTO ORBITALE). 
CODICE NUTS: ITF46; CUP: B71B22001400001; CIG: A0417721E7; CUI: 00363460718202200035  

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno diciotto del mese di Aprile, alle ore 10:10, in Foggia, presso il Servizio Contratti e 

Appalti, sito al 2° piano della Sede Comunale di Via Protano, si è riunita, in seduta pubblica, la Commissione 

giudicatrice dell’appalto relativo all’oggetto, nominata dal Dirigente del Servizio Lavori Pubblici, con determinazione 

dirigenziale n. 340 del 12.03.2024, nelle seguenti persone: 

 Presidente: ing. Saverio Pio Longo Dirigente del Servizio Ambiente; 

 Commissario effettivo: ing Mariano Cericola, istruttore tecnico in forza presso il Servizio Lavori 
Pubblici; 

 Commissario effettivo; geom. Cosimo Suriano istruttore tecnico in forza presso il Servizio Lavori 
Pubblici; 

 Segretario verbalizzante: dott.ssa Gemma D’Auria istruttore direttivo contabile presso il Servizio 

Contratti e Appalti; 

Visto il verbale n. 1 del 01.02.2024 con cui il Seggio ha ammesso direttamente alle fasi successive di gara il seguente 

OO.EE. partecipante, ovvero: 

 F.LLI DE BELLIS SRL P.IVA 00132580713 

disponendo di attivare il soccorso istruttorio ai sensi dell’art 101 del D.Lgs 36/2023 per i seguenti oo.ee. 

ammessi con riserva per l’integrazione della documentazione carente: 

 

 F.LLI DI CARLO S.R.L. P.IVA: 01138100712 

 GEOM. IANNO MICHELE COSTRUZIONI P.IVA: 022671107123 

 S.C.A.F.-SOCIETA’ COOPERATIVA APPALTATORI FOGGIA P.IVA: 00224610717 

 MANDATARIA: RUSSO VITO S.R.L. P.IVA: 01372990711 

o MANDANTI: COSTRUZIONI MINCHILLO S.R.L. P.IVA: 03592370716 

 P.A.M. S.R.L. PRODUZIONI ASFALTI MERIDIONALI P.IVA: 01373570710 

 MANDATARIA: ASFALTI CASSITTI SRL P.IVA: 04074400716 

o MANDANTI: CO.ED.EL.SRL P.IVA: 01961340716 

 MANDATARIA AESSE SRL P.IVA: 03933430716 

o MANDANTI: GALASSIA SRL P.IVA: 04336640711 

o F.LLI GIROLIMETTO SRL P.IVA: 03296500717 

Visto il verbale n. 2 del 14.02.2024 con cui i componenti del seggio di gara procedevano all’apertura e verifica della 

documentazione richiesta a seguito di attivazione di soccorso istruttorio e assumendo le seguenti determinazioni: 

 

 F.LLI DI CARLO S.R.L. P.IVA: 01138100712: DOCUMENTAZIONE COMPLETA; 

 S.C.A.F.-SOCIETA’ COOPERATIVA APPALTATORI FOGGIA P.IVA: 00224610717: 

DOCUMENTAZIONE COMPLETA; 

 MANDATARIA: RUSSO VITO S.R.L. P.IVA: 01372990711 

o MANDANTI: COSTRUZIONI MINCHILLO S.R.L. P.IVA: 03592370716: DOCUMENTAZIONE 

COMPLETA; 

 MANDATARIA: ASFALTI CASSITTI SRL P.IVA: 04074400716 

o MANDANTI: CO.ED.EL.SRL P.IVA: 01961340716: DOCUMENTAZIONE COMPLETA 



 2 

Si procedeva di conseguenza all’applicazione del cosiddetto potere di soccorso istruttorio per i concorrenti 

ammessi con riserva di seguito indicati: 

 

 GEOM. IANNO MICHELE COSTRUZIONI P.IVA: 022671107123 

 P.A.M. S.R.L. PRODUZIONI ASFALTI MERIDIONALI  P.IVA: 01373570710 

 MANDATARIA AESSE SRL P.IVA: 03933430716 

o MANDANTI: GALASSIA SRL P.IVA: 04336640711 

o F.LLI GIROLIMETTO SRL P.IVA: 03296500717 

 

Visto il verbale n. 3 del 19.02.2024 con cui i componenti del Seggio di gara procedevano all’apertura e verifica della 

documentazione richiesta a seguito di attivazione di soccorso istruttorio e assumendo le seguenti determinazioni: 

 

 GEOM. IANNO MICHELE COSTRUZIONI P.IVA: 022671107123: DOCUMENTAZIONE COMPLETA 

 P.A.M. S.R.L. PRODUZIONI ASFALTI MERIDIONALI P.IVA: 01373570710: DOCUMENTAZIONE 

INCOMPLETA disponendo nuovamente l’attivazione del soccorso istruttorio  

 MANDATARIA AESSE SRL P.IVA: 03933430716 

o MANDANTI: GALASSIA SRL P.IVA: 04336640711 

o F.LLI GIROLIMETTO SRL P.IVA: 03296500717: DOCUMENTAZIONE INCOMPLETA, 

disponendo nuovamente l’attivazione del soccorso istruttorio; 

Si procede di conseguenza all’applicazione del cosiddetto potere di soccorso istruttorio per i concorrenti ammessi con 

riserva. 

Visto il verbale n. 4 del 23.02.2024 con cui i componenti del Seggio di gara procedono a verificare la documentazione 

integrata dando atto di quanto segue: 

 

 P.A.M. S.R.L. PRODUZIONI ASFALTI MERIDIONALI P.IVA: 01373570710: DOCUMENTAZIONE 

COMPLETA; 

 MANDATARIA AESSE SRL P.IVA: 03933430716 

o MANDANTI: GALASSIA SRL P.IVA: 04336640711 

o F.LLI GIROLIMETTO SRL P.IVA: 03296500717: DOCUMENTAZIONE COMPLETA. 

 

Il Seggio di gara dispone l’ammissione dei seguenti oo.ee. 

Partecipante esito 

F.LLI DI CARLO SRL 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

AMMESSO 

geom. ianno michele costruzioni 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

AMMESSO 

S.C.A.F.- SOCIETA’ COOPERATIVA 
APPALTATORI FOGGIA 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

AMMESSO 

Russo vito s.r.l. 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
50/2016, art. 48, comma 8) 

COSTRUZIONI MINCHILLO S.R.L. - P.IVA/Cod 
Fisc.:03592370716 
(Mandante) 

AMMESSO 

P.A.M. S.r.l. PRODUZIONI ASFALTI 
MERIDIONALI 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

AMMESSO 

ASFALTI CASSITTI SRL 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 

AMMESSO 



 3 

50/2016, art. 48, comma 8) 

CO.ED.EL. S.R.L. - P.IVA/Cod 
Fisc.:01961340716/00155140692 
(Mandante) 

Aesse s.r.l. 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
50/2016, art. 48, comma 8) 

Galassia s.r.l. - P.IVA/Cod Fisc.:04336640711 
(Mandante) 

F.lli Girolimetto s.r.l. - P.IVA/Cod 
Fisc.:03296500717 (Mandante) 

AMMESSO 

 

 
 

 

LA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

 

Dichiara aperta la seduta pubblica e, premesso l’oggetto dell’appalto, prende atto dei lavori del Seggio di gara riportati 

nei summenzionati verbali di gara.  

I membri della Commissione giudicatrice, tenuto conto anche dell’elenco degli OO.EE. ammessi, di cui il Seggio di gara 

ha verificato il possesso dei requisiti generali e speciali, dichiarano di non essere incompatibili con l’esercizio delle 

proprie funzioni, ai sensi di legge. 

La Commissione Giudicatrice da atto che non sono presenti delegati degli OO.EE. partecipanti. 

La Commissione Giudicatrice, attraverso la piattaforma telematica, procede a rilevare il contenuto del plico dell’offerta 

tecnica (Busta B) presentato dagli operatori economici partecipanti ed a verificare formalmente che contenga gli elementi 

previsti dagli atti di gara. 

 

La Commissione Giudicatrice procede all’apertura della busta virtuale dell’operatore economico F.LLI DI CARLO 

S.R.L. P.IVA: 01138100712 contenente la documentazione tecnica (BUSTA B) ed a rilevarne il contenuto. La 
documentazione è conforme a quanto stabilito dal disciplinare di gara. 
 

La Commissione Giudicatrice procede all’apertura della busta virtuale dell’operatore economico GEOM. IANNO 

MICHELE COSTRUZIONI P.IVA: 022671107123 contenente la documentazione tecnica (BUSTA B) ed a rilevarne il 
contenuto. La documentazione è conforme a quanto stabilito dal disciplinare di gara. 
 

La Commissione Giudicatrice procede all’apertura della busta virtuale dell’operatore economico S.C.A.F.-SOCIETA’ 

COOPERATIVA APPALTATORI FOGGIA P.IVA: 00224610717 contenente la documentazione tecnica (BUSTA B) ed 
a rilevarne il contenuto. La documentazione è conforme a quanto stabilito dal disciplinare di gara. 
 

La Commissione Giudicatrice procede all’apertura della busta virtuale dell’operatore economico MANDATARIA: 

RUSSO VITO S.R.L. P.IVA: 01372990711, MANDANTI: COSTRUZIONI MINCHILLO S.R.L. P.IVA: 

03592370716: DOCUMENTAZIONE COMPLETA contenente la documentazione tecnica (BUSTA B) ed a rilevarne il 
contenuto. La documentazione è conforme a quanto stabilito dal disciplinare di gara. 
 
La Commissione Giudicatrice procede all’apertura della busta virtuale dell’operatore economico F.LLI DE BELLIS SRL 
P.IVA 00132580713 contenente la documentazione tecnica (BUSTA B) ed a rilevarne il contenuto. La documentazione è 
conforme a quanto stabilito dal disciplinare di gara. 
 

La Commissione Giudicatrice procede all’apertura della busta virtuale dell’operatore economico P.A.M. S.R.L. 

PRODUZIONI ASFALTI MERIDIONALI P.IVA: 01373570710 contenente la documentazione tecnica (BUSTA B) ed a 
rilevarne il contenuto. La documentazione è conforme a quanto stabilito dal disciplinare di gara. 
 

La Commissione Giudicatrice procede all’apertura della busta virtuale dell’operatore economico MANDATARIA: 

ASFALTI CASSITTI SRL P.IVA: 04074400716 MANDANTI: CO.ED.EL.SRL P.IVA: 01961340716contenente la 
documentazione tecnica (BUSTA B) ed a rilevarne il contenuto. La documentazione è conforme a quanto stabilito dal 
disciplinare di gara. 
 

La Commissione Giudicatrice procede all’apertura della busta virtuale dell’operatore economico MANDATARIA 

AESSE SRL P.IVA: 03933430716 MANDANTI: GALASSIA SRL P.IVA: 04336640711, F.LLI GIROLIMETTO SRL 



 4 

P.IVA: 03296500717 contenente la documentazione tecnica (BUSTA B) ed a rilevarne il contenuto. La documentazione è 
conforme a quanto stabilito dal disciplinare di gara. 

  

La Commissione Giudicatrice, alle ore 11:50 dichiara chiusa la seduta pubblica dei lavori.  

La Commissione Giudicatrice procederà, in seduta riservata, alla valutazione delle offerte tecniche presentate dagli 

OO.EE. partecipanti e all’attribuzione dei relativi punteggi secondo l’art. 16 del Disciplinare di gara. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

Presidente: ing. Saverio Pio Longo     _____________________________________ 

 

Commissario effettivo: ing. Mariano Cericola    _____________________________________ 

 

Commissario effettivo: geom. Cosimo Suriano   ______________________________________ 

 

Segretario verbalizzante: dott.ssa Gemma D’Auria       ______________________________________ 

 


		2024-04-18T10:12:22+0000
	LONGO Saverio Pio


		2024-04-18T10:13:52+0000
	Mariano Cericola


		2024-04-18T10:15:28+0000
	D'AURIA GEMMA


		2024-04-18T10:17:21+0000
	COSIMO SURIANO




